上委办〔2014〕35号

中共杭州市上城区委办公室  杭州市上城区人民政府办公室
关于印发《上城区“平安365”社会服务管理

动态分析研判工作制度（试行）》的通知
区直各党（工）委、党组、党支部，区级机关各单位：
经区委、区政府同意，现将《上城区“平安365”社会服务管理动态分析研判工作制度（试行）》印发给你们，望认真贯彻执行。
附件：上城区“平安365”社会服务管理动态分析研判
工作制度（试行）
                中共杭州市上城区委办公室

                    杭州市上城区人民政府办公室

2014年6月4日
上城区“平安365”社会服务管理动态

分析研判工作制度

（试行）

第一条 为准确及时地掌握全区社会服务管理动态，更好地分析社情民意、解决民生诉求，改进工作效能，提升群众工作的能力和水平，促进我区社会治理体系和治理能力现代化，经区委、区政府研究，决定建立“平安365”社会服务管理动态分析研判工作制度。

第二条“平安365”社会服务管理动态分析研判工作由区委、区政府分管领导牵头，区委办、区政府办具体负责，区直各部门、街道共同参与。根据工作需要，也可吸收部分企事业单位、社会组织参与。

第三条  区委、区政府在“平安365”社会服务管理联动指挥中心（以下简称联动中心）设立分析研判工作室，具体开展全区社会服务管理动态的分析研判工作，定期编发简报，提请召开督办联席会议等。
第四条“平安365”社会服务管理动态分析研判工作采取例会的方式进行，与“平安365”社会服务管理平台二级督办联席会议联合举行，原则上每月至少召开一次。例会由区委办、区政府办召集，联动中心和各街道、相关职能部门负责“平安365”社会服务管理工作的人员参加。遇有重要敏感时期、重大活动、或出现带有倾向性的热点问题，可随时组织专题性的分析研判工作会议。

第五条 “平安365”社会服务管理动态分析研判工作例会（以下简称例会）的主要内容是：

1．分析前一阶段群众反映较多或者重复反映的民生诉求和矛盾纠纷问题，分析问题产生的原因，查找工作中的薄弱环节，研究解决办法。

2．对前一阶段联动处置不力的事件进行梳理，研究原因并决定是否提请一级督办联席会议处置等。

3．群众对社会服务管理工作的满意度评价情况及反映的突出问题。

4．征求进一步做好“平安365”社会服务管理工作的意见建议，研究部署下一阶段的重点工作。

5．其他需要讨论的事项。
第六条 例会必须做好充分的组织准备。联动中心应提前收集情况并形成初步分析研判意见，指定主汇报人，在例会上进行主题汇报，最后在集体讨论研究的基础上形成统一的分析研判结论，并负责做好会议记录。

第七条 例会结束后，联动中心要形成动态分析研判简报或专题报告，报区委、区政府及全区各有关单位，并在“平安365”社会服务管理平台上公布。简报或专题报告要突出反映近期社会服务管理动态情况、存在问题，并提出明确的处理意见或解决办法。
第八条 “平安365”社会服务管理动态分析研判工作的基本原则：

1．宏观把握。动态分析研判工作要从全区经济社会发展的大局着眼，深入剖析当前影响民生改善和社会和谐的主要矛盾和突出问题，探讨这些问题的产生与党委政府决策部署与执行效能的关系，预测可能出现的矛盾纠纷及其发展趋势，为区委、区政府科学决策提供可靠依据。

2．突出重点。动态分析研判工作要突出一个阶段社会服务管理工作中的主要问题，并围绕主要问题提出对策建议，找准工作着力点，提高决策部署和工作举措的针对性。

3．具体深入。动态分析研判工作要有观点、有分析、有依据，分析查找原因要切合实际，对策建议要有针对性和可操作性。

4．注重实效。动态分析研判工作要着力改进和加强工作，推动解决影响民生改善和社会稳定的突出问题。因此，分析研判要侧重于深入查找问题，研究好解决问题的办法措施，分析研判简报或专题报告中提出的对策建议，要通过专项督查等形式督促有关单位认真抓好落实，切实改进工作。对工作不力的单位，区纪委监察局要进行责任查究。

第九条 对通过社会服务管理动态分析研判发现的突出问题，区委、区政府适时召开一级督办联席会议专题研究。

第十条 参加社会服务管理动态分析研判例会的单位要以认真负责的态度积极参与，从各自的工作范围出发对“平安365”社会服务管理工作提出分析研判意见，并为综合分析研判及时提供相关资料，确保工作的顺利开展。

第十一条 区委、区政府把社会服务管理动态分析研判制度的落实情况，作为社会治理机制建设的创新举措，作为解决群众反映的突出问题的有效途径，逐步纳入年度目标管理考核体系。全区各街道、部门都要充分重视，积极配合做好这项工作。

第十二条 本制度自发布之日起施行，由区委办公室、区政府办公室负责解释。
中共杭州市上城区委办公室                 2014年6月4日印发
PAGE
—2—